
令和２年４月２２日 

保護者各位 

岡山県立玉野光南高等学校  

                                               校  長  三  澤  宏  之 

 

            インターネット遠隔授業の準備について  

 

 

 春暖の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申

し上げます。また，平素から本校教育活動に格別の御理解，御協力を賜り厚く御

礼申し上げます。     

さて，本校では，新型コロナウィルス感染症拡大防止に伴う休校措置におい

て，学習機会の確保のため，御家庭よりインターネット遠隔授業を受講できるよ

う検討を進めております。  

 つきましては，以下の要領で実施いたしますので，何卒御理解のほどよろしく

お願いいたします。  

 

記 

 

１．実施方法  

①遠隔授業の際には，個人所有のスマートフォン・パソコン等を利用する。  

②授業内容については，課題の補足的な説明等を想定し，参加できなかったこと  

が評価に影響を与えることがないようにする。  

③遠隔授業システムの設定についてはパスワードを必須とするなど，セキュリ  

ティ対策に万全を講じる。  

④実施に際して，アプリの登録が必要になってきます。実施のため，事前に以下  

の「Zoom」をダウンロードしておいてください。  

実際に行う際には，「楽メ」（緊急メール）にて，該当する学年・科に宛てた

「運用の仕方」に関するメールを送らせていただきます。  

 

【Zoom の登録】  

 アプリ版：「ZOOM Cloud Meetings」をダウンロードしてください。  

 パソコン：①「https://zoom.us/」にアクセスする。  

      ②アクセスしたページ右上にある「リソース」をクリックし，「Zoom 

をダウンロード」をクリック。  

      ③飛んだページの「ミーティング用 Zoom クライアント」のダウン  

ロードボタンをクリックして，ダウンロード。  

https://zoom.us/

